
Obsah

VÁCLAV BEDŘICH-Oční lékař a výtvarník................................................io

ELVÍRA BÉHOUNOVÁ -Ž ivo t v šumavské škole........................................... 20

KAREL ČABRÁDEK -Vypravěč příběhu....................................................... 26

JINDRA ČAPEK -  Ilustrátor pohádkového světa......................................... 34

MILOŠ (Majka) ČECH -  Dřevorubec a tramp z bechyňské plovárny.............. 42

KAREL DAŇHEL-Snílekz Budíškovic........................................................ 48

EVA DAVIDOVÁ -  Nejen cestou Romů....................................................... 56

ZDENĚK DEMEL-Tajnýkněz.......................................................................64

LADISLAV DOHNAL -  Radost z hudby........................................................70

KAREL FOŘT -„O tec  Karel" ze Svobodné Evropy...................................... 76

JIŘÍ FRÖHLICH -Archeolog tělem i duší......................................................86

JINDŘICH GOETZ -Ten, který postavil i hrad.............................................94

JAROSLAV HAVLÍK
-Správcem na hřbitově, hospodským i fotografem.............................. 100

JOSEF JAKL-Střelec s životní tre fou..........................................................108

JIŘÍ JANKOVSKÝ -  Práce, která má smysl.................................................114

ALFRED KINDLER - MalířzjižníchČech................................................... 122

BLANKA KLIMEŠOVÁ -  Rozhlas mě často doprovázel životem................130

JANA KLUSÁKOVÁ -  Žena statečná a svá.................................................138



LADISLAV KOPECKÝ
-  Muž s talentem pro písňové texty i pro obchod................................148

JAN KVĚT-Věrný svému jménu, botanice a ekologii................................. 156

JIŘÍ LANGER-S veselými divadelníky к občanské společnosti................ 164

MARTIN LIS
-  Od břehů Otavy к polárním medvědům a zase zpátky....................... 172

ŠTĚPÁN M. MAREŠ-Výtvarník, kterýsi nezapomněl h rá t..................... 180

KAREL MÍKA-Kluk bez dětství................................................................. 188

LUDVÍK MÜHLSTEIN -  Půlstoletí s rozhlasovým mikrofonem................ 198

MARIE NOVÁKOVÁ-Zámecká paní......................................................... 204

ELIŠKA NOVOTNÁ-Žádné práce jsem se nikdy nebála..........................210

FRANTIŠEK NOVOTNÝ-Zamilovándojižníchčech...............................218

JIŘÍ PAĎOUR -Z  jeviště do kláštera..........................................................224

THEODOR PÁRTL-Sbormistr z mlynářského rodu..................................232

PAVEL PAVEL -Ten, který rozhýbal sochy Moai...................................... 238

JAROSLAV PAVLÍČEK -  Polárník, který učí lidi neztrácet naději.............. 246

KAREL PECL-Kabinetní vědec ani náhodou............................................ 252

HUGO JOSEF PITEL -  Skrze tragédii země.............................................262

JAN POKORNÝ-Biolog, kterýučil Afričany chovat ryby.........................270

PETR PORCAL-Nejdůležitější v životě je odvaha................................... 276

JAROSLAV POUZAR -  První Čech, který vyhrál Stanley Cup................. 284

LUDMILA RAKUŠANOVÁ-Hlas ze svobodného světa.............................292



ROMAN RÁŽ -  Spisovatel z povolání..........................................................300

JOSEF REŽNÝ -  Dudák, profík, člověk.......................................................306

MIKI (Mirko) RYVOLA -Ten, který napsal Bednu vod whisky.................... 316

ROBERT SAK -  Dějiny na vlastní kůži.........................................................322

VLADIMÍR SATTRAN -  Renesanční člověk................................................. 330

FRANTIŠEK SEHNAL-Člověk nadhledu....................................................336

JAN SCHNEIDER -  Matematik poezie........................................................ 346

KAREL SKALICKÝ -  Návrat po čtyřiceti letech.......................................... 354

VLADIMÍR SVOBODA-Vtotalitějsem žít nechtěl.....................................362

VÁCLAV ŠEJBL -  Běžím, abych vyhrál........................................................370

MILAN ŠIMÁK -Závodník, co jezdí na autopilota...................................... 378

VÁCLAV ŠIMEČEK -  Nej vyšší Třeboňský pištec......................................... 384

JOSEFTOLAR -Ž ivo t mezi zkumavkami a sudy........................................ 390

DUŠAN VANČURA-Hlas, kterýtoužil pojihočeském povětří..................398

PAVEL VARVAŘOVSKÝ-S nadhledem, svobodou a láskou..................... 406

FRANTIŠEK VÁVRA-Z pole do cíle a zpátky.............................................416

MILOŠ VELEMÍNSKÝ -  Druhý otec Jihočechů........................................... 424

VLADIMÍR VLČEK-Farář na štacích........................................................... 430

MIROSLAV VONDŘIČKA -  Muž, který jde štěstí naproti..........................438


